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VERA
KULTURORE

Thirrje pdr
shfrytdzimin e

sht€pizave to
drurit

QEI,I,IIlII
Aktivitetet verore nd gjithe botdn sjellin atmosferdn festive, prandaj dhe nd Prizren ashtu siq

Oshtd bere traditd tashme do td organizohen festa te ndryslune nga Komuna c Prizrenit pcr

qvtetardt e vendit dhe turistet, giatc ditdve festive td sezonds sd ver6s. Kdto aktivitcteju oliojnd
munddsi bizneseve td vogla te q)'tetit qe te ofrojne shdrhinrct e tvrc

rrc shcsh, nc shtepizat e drurit td cilat do t6 vendosen nc sheshin c Lidhjes.

RRI:(;LiLLA I E. PUNES

1./ \'cndi dhc orari ipun€s

llapja zyrtare e Festimit td Festave td verds do td bchct do tc behet nrc daten 15.07.2023 (ndse

gdo gfe shkon sipas planifikimeve) dhe mbaron me dalen 30.07.2023. Td gjirhe bizucset c

perzgiedhura duhet te respektojnd datat c hapjes dhc nrbylljes td p€rcaktuara uga Kouruul c
Prizrenit, n6se nuk e respektojnd datdn e hapjes. n€ fonne automatike t humbasin tc dre'jtin c

shfo,tezimit tC slrtepizds.

Gjate kesaj kohe bizneset e perzgledhura per shtepiza obligohen te punojnd qdo dit0. nga c

hena ni tC dieldn duke filluar prej ores l2:00 deri nd ordn 24:00. I lapja c sht€pizave nrun<l ttj

lrdlrct nr0 herdt, por asnjdherd m6 vond sc ora e paracakluar. Qdo biznes qt e hap shttpizitn pas

ores l2:00, r' hunlbet td drejten e shfrylezinit te shtepizes rncnjdhcrd.
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2) Kriteret c aplikinrit tlhe opcrimit

Perzgiedhja c bizneseve td cilat do te shfrfezojne shtcpizat do te b€het nga komisioni nd Komundn

e Prizrenit.

Nuuri i shtepizave do tCjete i kufizuar. Aplikimi i kritereve si me poshtd do tdjete percaknrcs ne

menyre qc pdrzgjedhja e bizneseve tejete sa md adekuate:
. Bimeset do tc aplikojne per produkte ushqimore, laramani tua pijcvc sr dhe

idetd ndryshme te realizueshme me motive verore;
. Biznesel aplikuese duhet td jend te regiistruara nd Administratdn 'l'ittiutore td

Kosovds, me adresd operimi nd Komundn e Prizrenit:
. Bizneset aplikuese duhet t€ paraqesin oferten me gmimore pdr artikujt:
. Bizneset e perzgjedhura do t'a kend obligative qe aLr shtepizes t'a kcnii shportdn

per mbeturinat personale;
. Bizneseve tc pengjedhura do t'u lejohen numdr icaktuar i shankcrica dhe bureve para

shtepizave te tyre;
. Bizneset c perzgjedhura duhet te sjellin deklaratdn nga ATK sc nuk k:rni obligimc

tatinlore lt papaguara;

.11 P6rpar6si ni p6rzgiedhje do td kenC

. Bizneset td cilat promovojnd pdrdorimin c produkteve lokale/vendoret

. Bimeset tlit ofiojnd produkte ushqimore inovative nc fushen c gastronon se

dhe produkte qe kane td bejn€ me motive te stinds sd veres;
. Bizneset te cilat dordzojnd formen c aplikimit te parat qe nga data c njoliimit.
. Lokacionet c shtEpizave do te vendosen nga Komuna e Prizrenit, uc baze tI plauiflkinreve:

per giithe perfshirje.

./) Kodi mirdsjelljes dhc obligimet shtesc

Td gjitha biznesct janel te obliguara td tregojne lryrnd bashkepunimi te miretlllte ra lrcs [vrc.

Ni: m€nyrd qe ky bashlepunim te jetesohet sa md mird, Komuna c Prizrenit g.iatc tliteve td

organizimeve obligon bizneset dhe ndalon rreptesisht aktet si nre poshtij:
. Krycrjcn e akteve te paligjshme dhe td dhunshmc brcnda

zonave; Abuzimin verbal osc fizik td personave

l
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te cilct perfaqesojne bizneset shitdse konkumrese, si dine tc bleresve apo qytctardvc lc ticri
kalimtare;

Shiden c produkteve td cilal nukjane parapard td shiten nd asnjerdn prcj shtipizave.

Obligohen te glitha bizneset e p€rzgjedhura qe pas perfundimit td ortrrit lii l)uniis ta pastrojnir

shtepizen e t)"rc dhe hapesir€n neth tyre; Ankesa c pdrsdritur dv herd pdr mos pastrim t[
hapesires, p6rkon me shkdputjen e menjdhershme td marrdveshjcs dhc ntarrjelr c lC drejtes

se shfry,tezimit te shtepizes.

Muzika dhc performancat gjatd gjithe kesaj periudhe do tejete c organizuar dhe c pcrbashkit.

Muzika dhc perfonnancat individuale td bizneseve ne shtdpizat c tlrc tsht[ c ntlalLrar

rreplesisht.

.r-,,1 Ilinr ra c ,\plikinrit

Plotesimi i aplikacionit te bashkangiirur.

Aplikuesit uc aplikacion duhet ti bashkengiisin dokumentel percjellese: kopjet c

certilikates se regiistrimit te biznesit, deklaratdn nga A'l K dhe kopjen e letcmjoftirnit

td personit qc aplikon.

Aplikuesit pi'r shtdpizat e destinuara per pije te fiohta, td ngrohta dhe ushqirne

duhct ta dorezojne mcnu te pijeve dhe te ushqirnit me gmime,

Aplikuesit knnc 1e drejte aplikimi vetem nje hcrc me kartelen identifikuese lli rrjd personi

juridik;

Afati pdr aplikim: 20 Qershor 2023 27 Qcrslxrr 2023 prej ores 0ll:30 - l5:00, ni
objektin e Komun€s sc Prizrenit, tek sporteli i kdrkesavc, ku gdo aplikiur duhet tc

protokollohet, ure emrin "Kerkcse per shfrydzimin c Shtdpizavc per Fcslat e Vcrts".

Data e njoftimit te bizneseve td perzgiedhura: 30.06.2023. Me pas njoftoheni se kur duhet tc vini ne

Objektin c KomunEs sc Prizrcnit per nenshkrimin e kontratds dhe procc(hlrat c ruCtcjn)c.

l)rejtorcshi e Drcjtorisi sc Turizmit dhc Zhvillinrit Ekonomik

q\

,*:

\


